


 

•т 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ и НАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

СерияА No0001447 

Регистрационный No 8772 
« 16 » ДЕКАБРЯ 2011 г. 

(дата прянатия решет о выдаче лжпевзжя) 

устанавливает, что МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОГО НАПРАВЛЕНИЯ РАЗВИТИЯ ВОСПИТАННИКОВ ВТОРОЙ КАТЕГОРИИ No 52 

г. ЧЕЛЯБИНСКА (МАДОУ ДС No 52 г. ЧЕЛЯБИНСКА), ОГРН: 1057424559620 

место нахождения: 454091, ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. ЧЕЛЯБИНСК, УЛ. КРАСНАЯ, Д. 44 

ИНН 7453147004 

имеет право осуществления образовательной деятельности по образовательным программам, 
указанным в приложении(ях) к настоящей лицензии, при соблюдении зафиксированных в нем 
контрольных нормативов и предельной численности контингенза^гптучающихся, воспитанников. 

'*** 

т & о/ 
ф&ензия Г действительна по « (дата » окоячаши БЕССРОЧНО срои действя! лвцензив) 

г. 

Лицензия без приложения недействительна 

:" 

Руководитель лицензирующего органа 

КУЗНЕЦОВ АЛЕКСАНДР (Ф.И.О.) 

ИГОРЕВИЧ 
Изготовлено по заказу Министерства образования и науки Челябинской области 





 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
16 декабря 2011 г No03-1900 г. Челябинск 

О переоформлении лицензии на право ведения образовательной деятельности 
Муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением интеллектуального 
направления развития воспитанников второй категории No52 г.Челябинска 

В соответствии с Законом Российской Федерации "Об образовании", 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.03.2011 No174 «Об 
утверждении Положения о лицензировании образовательной деятельности», 
Постановлением Губернатора Челябинской области от 09.08.2004 No410 «Об 
утверждении Положения, структуры и штатной численности Министерства 
образования и науки Челябинской области», на основании заявления лицензиата и 
документов, подтверждающих зарегистрированные изменения, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 1. Отделу лицензирования образовательной деятельности 
Управления по надзору и контролю в сфере образования Министерства образования 
и науки Челябинской области: 1) переоформить лицензию от 29 июня 2009 года 
регистрационный No5967, серия А No298349 сроком действия по 29 июня 2012 
года, выданную Муниципальному дошкольному образовательному учреждению 
детскому саду общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
интеллектуального направления развития воспитанников второй категории No 52 г. 
Челябинска, в связи с изменением наименования образовательного учреждения; 2) 
оформить и выдать бессрочно лицензию регистрационный No8772 серия А 
No0001447 Муниципальному автономному дошкольному образовательному 





 
Приложение No 1 

к лицензии на право ведения образовательной деятельности от «16» декабря 2011 г. 
регистрационный No 8772 серия А No0001447 

Министерство образования и науки Челябинской области (наименование 
лицензирующего органа) 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением интеллектуального 

направления развития воспитанников второй категории No 52 

г. Челябинска (МАДОУ ДС No 52 г. Челябинска) 

454091, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Красная, д. 44 

(место нахождения) 454091, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Красная, д. 44 
(адрес места осуществления образовательной деятельности) имеет право ведения 

образовательной деятельности по следующим образовательным программам: 
Noп. п. 

1 

Основные и дополнительные общеобразовательные программы 

Уровень (ступень образования) 

Общеобразовательный 

Направленность (наименование) образовательной программы 

Дошкольное образование 

Вид образовательной программы (основная, дополнительная) 

Основная 

Нормативн ый срок освоения 

7 лет 

Контрольные нормативы Соответствие образовательного ценза педагогических работников 
установленным в соответствии с 

законодательством Российской Федерации требованиям Соответствие материально-технического 
обеспечения образовательной деятельности 

установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации требованиям 
Соответствие учебной, учебно-методической литературы и иных библиотечно-информационных 

ресурсов и средств обеспечения образовательного процесса установленным в соответствии с 
законодательством Российской Федерации требованиям 



Распорядительный документ лицензирующего органа о переоформлении лицензии: 

Приказ Министерства образования и науки Челябинской области от «16» декабря 2011 No03-1900 

Министр // ДЙ. Кузнецов 





 
учреждению детскому саду общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением интеллектуального направления развития воспитанников 
второй категории No 52 г. Челябинска (МАДОУ ДС No 52 г. Челябинска), 
зарегистрированному по адресу: 454091, Челябинская область, г. Челябинск, 
ул. Красная, д. 44, ОГРН: 1057424559620, ИНН: 7453147004. Оформить и 
выдать приложение No1, с указанием адреса места осуществления 
образовательной деятельности: 454091, Челябинская область,' г. Челябинск, 
ул. Красная, д. 44. 

2. Признать утратившей силу лицензию от 29 июня 2009 года 
регистрационный No5967, серия А No298349 сроком действия по 29 июня 
2012 года с момента выхода данного приказа. 

3. Руководителю образовательного учреждения при реорганизации, 
изменении статуса, состава и размера учебных площадей образовательного 
учреждения представлять в Министерство образования и науки Челябинской 
области дополнительные сведения. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа и соблюдением 
образовательным учреждением лицензионных требований возложить на 
отдел лицензирования образовательной деятельности Управления по надзору 
и контролю в сфере образования (Руденко М.А.). 

Министр /;С*^~г~~~^ А.И. Кузнецов 
Юрина Г.А. 245 03 65 


